

OZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie, niewyjącając niedziel i świąt o 8. rano.

Przedpłaty i ogłoszenia przyjmują we Lwowie:

Biurowo Administracji "Dziennika Polskiego," plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Biuro Redakcji "Dziennika Polskiego," ulica Batorego... Numer kosztuje 6 centów.

Od Administracji.

Upraszamy naszych P. T. Prenumeratorów, aby zechcieli wcześniej zgłaszać się o "BLUSZCZ"

"BLUSZCZ"

musimy uregulować zamówienie w Warszawie przed 1. kwietnia...

Zawiadamiamy też P. T. Prenumeratorów "Dz. Polskiego," że z powodu zdarzających się nadużyć...

plac Marjański 1. 6.

ani kolporterzy, ani nikt inny nie jest uprawniony do odbierania takowej.

Prenumerata Dziennika Polskiego wynosi w Lwowie (miesięcznie 1 zł. 50 ct.)

"BLUSZCZ" w Lwowie (miesięcznie 50 ct.) w prowincji (miesięcznie 2 zł.)

Honor narodowy.

Podczas rozprawy w Izbie posłów Rady państwa w kwestji politycznym napisów na banknotach...

W obec takich faktów dzisiejszych, rzecz narodziła, że za drobność uważamy takie kwestje, jak napisy na banknotach.

RAUT.

Salon urządzony mniej więcej tak, jak w I. akcie "Świata nudów" Paillona. Godzina 10.

Jeżeli w ogóle współczesna kobieta posiada wszelkie warunki do konkurowania z mężczyzną...

za obowiązek także na tej jedynej "scenie światowej" (w Radzie państwa), gdzie dozwolono nam działać...

Z Koła polskiego.

Następnie delegaci Chrzanowski i Czerkawski opowiedzieli o krokach swoich, które podczas obrad Delegacji wspólnych...

Zdający sprawę delegat Chrzanowski wniósł w konkluzji, aby nie zrażać się tym na teraz...

Wniosek ten poparty przez posłów Mochnackiego i Kopycińskiego, Koło przyjęło i poleciło...

budynki w bardzo szerokim pasie między fortyfikacjami i przed niemi, rewersa, w których się obowiązują...

Korespondencje.

(Niemila niespodzianka. — Opóźniecie urody). (X.) "Co ma wisieć, nie utonie", powiada przysłowie...

Była to niespodzianka tem większa, że dopiero wczoraj oświadczyła lewica przez usta p. Trojana...

Ale przypadek ten zawsze bywa selskim i tym razem z pewnością nie ślepym przypadkiem się stało...

Nie należy jednak sobie wyobrażać, że dzieło umowy powyższe uchwala rzeczywiście zachwiane zostało...

Tak więc opóźnienie nastąpić musi, a ci co tak gorąco przemawiali przeciwko "roboieniu trudności"...

(a) Na wczorajszym wieczornem posiedzeniu Koła polskiego zapowiedział hr. Hompesch, iż wnieśli...

na Węgrzech dla aspirantów na posady oficerskie przy pospolitem ruszeniu, zapyta się, czy i z tej strony...

Następnie przyjęto resztę paragrafów ustawy o zabezpieczeniu robotników na wypadek choroby...

Rzym 14. marca. (Le Pape et l'Allemagne. — Po roważeniu Parlamentu.)

(L) Z dziennikarskich notatek wiadomo nam zapewne, jak przykre wrażenie wywołała w kołach Watykanu...

Antor oświadcza, że jest Francuzem, patriotą i wieronym synem Kościoła. Stojąc dziś nad grobem, ma tylko jedną myśl...

Następca świętego Piotra nie powinien czynić ustępstw odwiecznemu wrogowi; dla niego tylko jest jedno zadanie do spełnienia: Upaść — lecz nie paktować...

W świecie politycznym pewien zastój. Rozwiązanie Parlamentu nie zrobiło zbyt wielkiego wrażenia. Depretis i Robilant...

Zresztą pewna pauza, chwila wytchnienia po naprężeniu, jakie spowodowała kwestja gabinetowa, jest bardzo pożądana...

stwie konstytucyjnym winna być zawsze w r. 1910. Zresztą panuje tu powszechne przekonanie, że polityka zewnętrzna nie ulegnie zmianie...

Akcja ratunkowa.

Czytamy w Dzienniku Pomańskim: Z wielu stron zapytują nas, dlaczego Bank ziemski nie rozpoczyna dotąd swego działania...

Reszta należy do całego społeczeństwa polskiego. Dochodzą nas wprawdzie wiadomości z różnych stron o dobrych chęciach...

Przekonanie to czerpiemy już z licznych głosów w tej sprawie się odzywających w prasie...

na i Claude-Lorain, krytykuje się Siemiradzkiego i Matejke...

Dama II.: Si, si. Dama III.: (Pięta filiżanka herbaty). Słusznie, słusznie, rozpieszczona, przeczona...

Dama I.: Nie, ale co się należy, to się należy. W pańskich komedjach przebiega coś, czego trudno określić...

Słowa te ostatnie, mimo że mąż stanął przed niemi, prawdopodobnie nie odnoszą się do niego, zresztą nie przychodzi on tutaj jako redoubtable et alter...

panem Anzelmem i parą z pod pomarańczę, godząc się jedynostannie na to, że ażebyście się pani Anzelmowej z moustache retousse, jest co najmniej oburzające...

Lulu: Wojna, wojna et nous sommes prêts consacrer aux belles notre épée. Bibi, idziemy do landsturm.

Podeczas tego jeden z Ekscelencyj przechadza się po salonach i przestrasza swoją obecnością małych dygnitarzy.

W kwadrans później było w salonach tak pusto, że tylko oboje gospodarstwo mogli utworzyć żywy obraz utworu Tofana "enfin seuls", a jeden tylko dr. Jäger rozpoznabył po różnych wianach i zapachach osoby, które opuściły salon.

najlepiej pomówić z tak wielką figurą, gdy wtem dygnitarz wykręca się na obcasie i, robiąc cerele, podchodzi do grupy hrabiów-specjalistów.

Są to po większej części "patres familias" i dla tego, mimo "ożywionego rautu", zachowują się poważnie i zacisznie.

Hrabia ojciec syna awansowanego (z dumą): Prawdziwy talent wybić się musi, choć pomijanie w awansie z jednej strony wyrabia w młodzieży hipochondrję, pesymizm i skłonność do "weilschmerzcu".

Hrabia ojciec syna preterowanego (z przekąsem): Tak jak protekcja z drugiej strony służy do przepelniania biur masą nieodpowiednich i nierozwiniętych elementów.

R. T.





